[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 09.03.2017 № 148 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2020 гг.»

В целях реализации постановления администрации Березовского городского округа от 30.12.2016 № 1006 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2020 гг.»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 09.03.2017 № 148 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2020 гг.» (в редакции постановлений администрации Березовского городского округа от 03.05.2017 № 327, от 28.06.2017 № 466, от 10.04.2018 № 261), а именно:
1.1. В преамбуле цифры «2019» заменить цифрами «2020».
1.2. В Порядке реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2020гг.:
1.2.1. Абзац 23 подпункта 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«Управление формирует ведомости на получение ежегодной материальной помощи и предоставляет на утверждение заместителю главы Березовского городского округа по социальным вопросам. После утверждения ведомостей Управление направляет заявку на выделение денежных средств из бюджета Березовского городского округа в финансовое управление города Березовский с учетом суммы налога на доходы физических лиц.».
1.2.2. В подпункте 3.1.4:
1.2.2.1. слова «гражданам, если доход на одного члена семьи, ниже прожиточного минимума» исключить.
1.2.2.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Категории граждан, имеющих право на получение материальной помощи, и размер материальной помощи устанавливаются администрацией Березовского городского округа.

Управление при поступлении финансирования на выплату материальной помощи осуществляет перечисление сумм налога на доходы  физических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
Глава Березовского

городского округа                                                                                  Д.А.Титов